
 

 

３ 月  現在の会員数 

合  計 １９６ 名 

( 男  性 １３５名 ) 

( 女  性  ６１名 ) 

  

❐ 新年度会費の納入と就業希望調査書提出のお願い 

会員の皆様、新たな年度を迎えるにあたり、令和３年度分の年会費の徴収と就業希

望調査書を３月１２日以降に、各地域の班長が回収にお伺いいたします。 

また、就業を希望する方については、就業希望調査書にご記入のうえ、必ず提出

してくださるようお願いします。 

《 年会費の額 》 

◇ 一般会員  （就業を希望する会員）            ３，５００ 円 

◇ ゴールド会員（行事・ボランティア活動等を希望する会員）   ２，０００ 円 

        ※ 但し、ゴールド会員に登録した場合、就業はできません。 

【ゴールド会員へ登録される方へ】 

ゴールド会員を希望される方には、事務局からゴールド会員登録の同意書を送付い

たしますので、必要事項を記入のうえ、事務局へ提出してくださるようお願いします。 

《 会費の徴収期間 》 令和３年３月１３日（土）～ ３月２６日（金）まで  ※ 事務所でも受付け可能です！ 

 

 

 

 

 

 

 

 

     班長が会費・調査書の回収に伺った際に不在だった場合、下記の内容で、連絡についての通

知書を置いて行きます。なお、都合が悪い時は、班長又は事務局までご連絡をお願いします。 

 

 

 

 

 

 
 ※ 体調不良や事情により、会員を退会される場合は、「 退会届 」の提出が必要となります。 

退会される方は、事務所へ印鑑をご持参のうえ、退会の手続きをお願いします。 

＜第２１４号＞ 

 

 

令和３年３月１０日発行 

 

※ 班長の不在 地域（ 山形地域・中部地域 ２班・六郷地域 ２班 ） 

牡丹平・浅瀬石地域   白 戸  惠  東 地 域 ４班  葛西 俊逸   西部地域 ３班  佐藤 正行      

追子野木地域   佐藤 勝男  中部地域 １班  石澤 義昭   六郷地域 １班  大平 隆一 

 東 地 域 １班  工藤 春一郎  中部地域 ３班  成田 一雄   北 地 域       雪 田   豊 

東 地 域 ２班   福原 一美  西部地域 １班  西 谷  悟     

東 地 域 ３班  喜多島 司  西部地域 ２班  中田 孝司 

    

                

あなたのお宅へは、３月  日（  ）の   時頃に伺う予定です。 

就業希望調査書の提出と会費は、おつりのないようご協力ください。 

なお、都合が悪いとき、事務局へ直接、支払ったときは 

☆ 班長名（           ）☎（   ―       ）へ 

ご連絡ください。  

ひなまつり 

≪≪ 各地域の班長をご紹介します。≫≫ 

 



 

 

発 行 公益社団法人 黒石市シルバー人材センター 

〒036－0306  青森県黒石市大字内町６１番地１ 

ＴＥＬ    ０１７２－５２－５１３１ 

緊急連絡先 ０８０－６０１１－５１３１ 

❐ 令和３年度行事予定  

令和３年  ４月   黒石さくらまつり前の歩道・東公園清掃奉仕活動 

６月   定時総会、創立 30周年記念式典  

 

❐ 農作業（水田・りんご）就業会員を募集！ 

会員の皆さん、厳しい冬の季節が過ぎ、春先の忙しい時期となります。 

毎年、４月・５月は水田やりんご畑の農作業が一斉に始まり、仕事の受注も短期間

に集中し、作業に従事する人手が足りていない状況です。 

作業が可能な方、希望したい方！男女問いません。事務局までご連絡ください。 

◎ 水田作業（ ▽ ４月 ハウスビニール掛け・種まき ▽ ５月 田植え補助 ） 

※ 誰にでもできるお仕事です。（特に限られた時期・期間の作業のため、依頼が集中します。）  

◎ りんご農作業（ 摘花・実すぐり・葉とり・収穫 ） 

※ 収穫時期まで忙しいお仕事です。 

☆☆ ☆ ☆ ☆・・☆  事 務 局 の 伝 言 板 ・☆・・☆ ☆ ☆ ☆☆            

 

当センターは、創立から今年３１年目を迎えることとなりました。 

これもひとえに、会員はじめ、発注者・地域の皆様からシルバー事業に対するご理

解を頂き、多くの方々に支えられて来たお陰であります。 

何より、会員の皆さんがあっての〝 黒石市シルバー人材センター 〟です。 

今後とも、会員の皆様と共に力を合わせ、地域に根ざした勢いあふれる「黒石市シ

ルバー人材センター」を目指し、更なる事業の推進と社会に貢献できる組織づくりへ

のご協力を会員の皆様にお願い申し上げます。 

🔸 会員拡大に向けてご協力を！  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

▼ 新規入会者！ ご紹介ください。 

・あなたの知人・お友達も入会大歓迎！ 

・夫婦での入会も大歓迎！ 

 

※ 行事等の開催につきましては、コロナ感染状況を見極めながら検討いたします。 

詳細については、毎月の事務局だよりでお知らせいたしますので、ご確認ください。 

一般会員割引  1,500円 

ゴールド会員割引  1,000円 

『 生きがいを感じる喜び！』 

伝えましょう！皆さんで！  

皆さんの一声が会員増強へ！   



 

 

 


